GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: www.camarapetrolina.pe.gov.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1093/2023 – 12/12/2023.

Ementa: Concede Medalha de Honra ao Mérito

Legislativo Dom Malan ao Major Médico

Intensivista da Força Aérea Brasileira – FAB,

Doutor Giuseppe Muccini de Carvalho

Cavalcanti Fernandes.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Faço saber que o Plenário aprovou e eu, em conformidade com a Lei Orgânica Municipal, promulgo o seguinte Decreto Legislativo.

Art. 1º – Fica concedida a Medalha de Honra ao Mérito Legislativo Dom Malan ao Major Médico Intensivista da Força Aérea Brasileira –

FAB – Doutor Giuseppe Muccini de Carvalho Cavalcanti Fernandes, natural da Cidade de Petrolina/PE.

Art. 2º – A homenagem ora concedida é o reconhecimento da Câmara Municipal, pelos relevantes serviços prestados nas diversas missões

defendendo nosso País, como médico e militar da Força Aérea Brasileira – FAB.

Art. 3º – A Câmara Municipal, de comum acordo com o homenageado marcará data para outorga da homenagem.

Art. 4º – Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Autora: Samara Mirely de Moura Lima, subscrito por todos os seus Pares

Gabinete da Presidência, 12 de dezembro de 2023.

AEROLANDE AMÓS DA CRUZ

Presidente

Assinado digitalmente por AEROLANDE AMOS
DA CRUZ:65649150478
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-
CPF A3, OU=(EM BRANCO), OU=
07917274000199, OU=presencial, CN=
AEROLANDE AMOS DA CRUZ:65649150478
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.12.29 12:04:17-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.0

AEROLANDE
AMOS DA

CRUZ:65649150
478

http://www.camarapetrolina.pe.gov.br/